
 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

Servizio di vigilanza portuale di Venezia e Chioggia – anni 2026-2028. 
Nomina del Responsabile Unico di Progetto e gruppo di lavoro interno. 

 

IL PRESIDENTE 

 

VISTO il D.lgs. del 4 agosto 2016 n. 169 di riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 
della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84 e il 
successivo D.lgs. n. 232/2017 che aggiorna ed integra il precedente sopra citato;  

VISTO il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 284 del 12 novembre 2025 
con il quale il Dott. Matteo Gasparato è nominato Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale 
del Mare Adriatico Settentrionale;  

VISTO il Decreto n. 355 del 2 gennaio 2020 che aggiorna i poteri di rappresentanza e le deleghe 
e il Decreto n. 392 del 13 marzo 2020 “Poteri di rappresentanza e conferimento deleghe 
esecutive – Integrazione al Decreto n. 355 del 2 gennaio 2020”;  

VISTO il Decreto n. 1385 del 17 luglio 2025 “Poteri di rappresentanza e deleghe esecutive”;  

VISTA la decretazione n. 2025.0000550 “Servizio di vigilanza portuale di Venezia e Chioggia – 
anni 2026-2028” che impegna le risorse economiche e la decretazione n. 2025.0000762 che 
rimodula le stesse; 

Tutto ciò premesso; 

DECRETA 

ARTICOLO 1 

Il Dott. Gianandrea Todesco, Direttore Coordinamento Operativo Portuale, è nominato 
Responsabile Unico di Progetto per il servizio di vigilanza portuale di Venezia e Chioggia. 

ARTICOLO 2 

Il dipendente dott. Andrea Rossi, Responsabile dell’Area Sicurezza Vigilanza e Controllo è 
nominato Direttore di esecuzione del contratto. 



 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

ARTICOLO 3  

I dipendenti Marco Marchiori, Alberto Bacci, Dario Petrella, Luca Zancan e Sandro Salvagno sono 
nominati collaboratori del Direttore di esecuzione del contratto. 

 

 

Estensore | Area | Direttore  
 

IL PRESIDENTE 

 Dott. Matteo Gasparato 
 

 

 

 


		2025-12-30T11:29:52+0000
	MATTEO GASPARATO




